平成 21 年 7 月 3 日
各   位

会 社 名  比較.com 株式会社
代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男
（コード番号 2477  東証マザーズ）
問合せ先  取締役経営企画室長 峰崎 揚右
（TEL． 03 －  5447  －  6690  ）

- 1 -

当社子会社とＧ＆Ｇサイエンス株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社子会社の株式会社ヒメナ・アンド・カンパニー（以下、ヒメナ）は、株式会社医学生物学

研究所（コード番号 4557 ＪＡＳＤＡＱ）の子会社のＧ＆Ｇサイエンス株式会社（以下、Ｇ＆Ｇ

サイエンス）と業務提携契約を締結することに合意いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．業務提携の目的およびその内容
 ヒメナは、遺伝情報に基づく体質改善の情報提供を行う会社として、肥満遺伝子検査、ABO 式

血液型検査などを消費者向けに提供するサービスを展開しております。
 Ｇ＆Ｇサイエンスは、PCR-Luminex 法をはじめとする遺伝子解析技術を基盤に、食の安全・安

心ビジネスと生活習慣病等の予防医療支援ビジネスを行っております。
 このたび、両社は遺伝情報をネットで安全に提供するサービスの共同開発を目的として業務提

携を行うことに合意いたしました。新たに開発するサービスは、全ゲノム規模の DNA チップを用

いて 100 万箇所以上の遺伝子多型の有無を解析し、その結果に基づいて、生活習慣病のリスク、

遺伝学的ルーツなどの情報を専用のウェブサイトを通じて提供いたします。
 本業務提携により、ヒメナはネット上でも安全に遺伝情報の提供が行える環境を構築し、消費

者および医療機関に継続的に遺伝子情報を提供できるプラットフォームを築くことで、遺伝情報

提供事業の更なる拡大に努めてまいります。

２．Ｇ＆Ｇサイエンス株式会社の概要
（１） 名   称 Ｇ＆Ｇサイエンス株式会社
（２） 所 在 地 福島県福島市松川町美郷４丁目１番地の１
（３） 代 表 者 代表取締役社長 越坂卓也
（４） 事 業 内 容 遺伝子検査薬の研究及び開発、遺伝子検査による体質診断
（５） 資 本 金 90,000 千円
（６） 設立年月日 平成 11 年５月 28 日
（７） 大株主及び持株比率 株式会社 医学生物学研究所 99.9%
（８） 当社との関係 平成 21 年７月３日現在、資本関係、人的関係および取引はありません。

- 2 -

３．株式会社ヒメナ・アンド・カンパニーの概要
（１） 名   称 株式会社ヒメナ・アンド・カンパニー
（２） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿一丁目 21 番 3 号
（３） 代 表 者 代表取締役社長 中尾彰宏
（４） 事 業 内 容 遺伝子情報に基づいた体質改善の情報提供サービス
（５） 資 本 金 5,000 千円
（６） 設立年月日 平成 20 年４月 22 日
（７） 大株主及び持株比率 当社 100%

４．日程

（１） 業務提携契約締結 平成 21 年７月３日
（２） 事業開始日  平成 21 年９月上旬（予定）

５．今後の見通し
 今回の業務提携による当社の平成 22年 6月期の連結業績に与える影響は軽微であると認識して

おります。

以上